АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2014  № 3382

О внесении изменений
в постановление администрации города Кемерово
от 29.05.2012  № 721 «Об установлении тарифов на услуги
муниципального автономного учреждения
«Культурный центр»

В соответствие с пунктом 4.4 постановления Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», со статьей 45 Устава города Кемерово
	1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 29.05.2012 № 721 «Об установлении тарифов на услуги муниципального автономного учреждения  «Культурный центр»:
1.1. Приложение к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

Глава города                                                                                          В.К. Ермаков

        ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                            города Кемерово
от 23.12.2014 № 3382

ТАРИФЫ
на услуги муниципального автономного  учреждения
«Культурный центр»

1. Услуги по организации и  проведению различных                                                   культурно - досуговых мероприятий

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	1.1
	     Театрализованные концертно - игровые программы
 (новогодние утренники, выпускные вечера)
 дети дошкольного и школьного возраста
место проведения: хореографический зал  (2 часа)
	 билет

350,00

	1.2
	Культурно-досуговые программы для взрослого населения
место проведения: хореографический зал (4 часа)
	билет

500,00

	1.3
	Концертные программы творческих коллективов
место проведения: хореографический зал (1,5 часа)
	билет

150,00

	1.4
	Танцевальные вечера с развлекательной программой
место проведения: хореографический зал (1 час)
	билет

250,00

	1.5
	Концертные программы коллективов художественной самодеятельности  «Музыкальная гостиная»
место проведения: хореографический зал (1 час)
	билет

250,00

	1.6
	Выставки для дошкольников
место проведения – фойе
	билет
	20,00

	1.7
	Выставки для школьников
место проведения – фойе
	билет
	30,00

	1.8
	Выставки для взрослого населения
место проведения – фойе
	билет
	50,00

	1.9
	Выездные театральные представления
место проведения - дошкольные образовательные учреждения и  средние общеобразовательные
учреждения  (1 час)
	билет

50,00

2. Услуги по прокату

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	2.1.
	Прокат костюмов:

	Костюм «Дед Мороз»
	1 ед. в час
	200,0

	1 ед. в сутки
	1 000,0

	Костюм «Снегурочка»
	1 ед. в час
	200,0

	1 ед. в сутки
	1 000,0

	3. Услуги студии звукозаписи

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	3.1
	     Запись фонограммы (+1)
(запись в студии одного голоса со своей фонограммой)
	фонограмма
	1 500,00

	3.2
	     Запись фонограммы (-1)
(изготовление и запись инструментальной электронной фонограммы по авторскому замыслу)
	фонограмма
	1 600,00

	3.3
	     Запись фонограммы (-1)
(изготовление и запись инструментальной электронной фонограммы по авторскому замыслу с привлечением сессионных музыкантов – 1-2 человека)
	фонограмма
	3 000,00

4. Организация деятельности кружков,
творческих коллективов, секций, студий

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	4.1
	Детская хореографическая студия
«Millennium dance»  (младшая группа)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
-8 посещений

500,0

	4.2
	Детская  хореографическая студия
«Millennium dance»  (старшая группа)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 - 8 посещений

600,0

	4.3
	Детская хореографическая студия «Веснушки»
(дети от 9 до 12 лет)
продолжительность одного занятия – 1,2 часа
	абонемент на месяц
 -10 посещений

800,00

	4.4
	Детская хореографическая студия «Капельки»
(дети от 7 до 9 лет)
продолжительность одного занятия – 1,2 часа
	абонемент на месяц
 -10 посещений

800,00

	4.5
	Детская хореографическая студия «Лучики»
 (дети от 5 до 7 лет)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 -12 посещений

1 000,00

	4.6
	Детская хореографическая студия «Ягодки»
(дети от 4 до 5 лет)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 -12 посещений

1 000,00

	4.7
	Детская хореографическая студия «Радуга»
(дети от 2,5 до 4 лет)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 -12 посещений

1 200,00

	4.8
	Студия восточного танца «Латифа»
(дети от 12 до 18 лет)
продолжительность одного занятия – 1,2 часа
	абонемент на месяц
 -10 посещений

800,00

	4.9
	Студия восточного танца «Латти»
 (дети от 7 до 9 лет)
продолжительность одного занятия – 1,2 часа
	абонемент на месяц
 -10 посещений

800,00

	4.10
	Студия эстрадного танца «Бродвей»
 (от 18 лет)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 - 8 посещений

1 200,00

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	4.11
	Танцевальная студия «Ритм танец»
(от 18 лет)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 - 8 посещений

1 200,00

	4.12
	Танцевальный - спортивный клуб
«Millennium dance»
(младшая группа)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 - 8 посещений

500,00

	4.13
	Танцевальный - спортивный клуб
«Millennium dance»
(старшая группа)
продолжительность одного занятия – 1 час
	абонемент на месяц
 - 8 посещений

600,00

5. Услуги по проведению мероприятий

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость, в руб.

	5.1

	Написание сценария:
- до 3 листов печатного текста (14 шрифт, междустрочный - полуторный)

2,5 часа

500,00

	5.2

	Режиссура мероприятия
(разработка, постановка и проведение культурно-массовых мероприятий)
	1 час

500,00

	5.3
	Вокальный номер
(малая форма от 1 до 10 человек)
репетиции артистов, участие в мероприятии
(хореографический зал, время  подготовки  24 часа)
	1 номер

2 000,00

	5.4
	Вокальный номер
(массовый от 10 до 40 человек)
репетиции артистов, участие в мероприятии
(хореографический зал, время подготовки –
40 часов)
	1 номер

 6 500,0

	5.5
	Создание условий для проведения выставки
(в том числе выставки-продажи)
	1 час

1 500,0

Примечание: для многодетных, малообеспеченных участников коллективов, ветеранов и инвалидов предоставляется льгота в размере 50%  на основании документов, подтверждающих соответствующий статус.

Начальник управления делами					                 В.И. Вылегжанина

[bookmark: _GoBack]
image1.png